Assemblée Génerale
Cyclo-Club

Saint-Pol-sur-Mer

Samedi 17 février 2024




mmm BIENVENUE

Le quorum étant atteint, notre AG est donc
ouverte.

Plaisir de vous accueillir en nombre ce
matin a l'occasion de I'Assemblée Générale
de notre association.

Merci a Monsieur René Meeneboo de
représenter la municipalité, Monsieur le
maire étant empéché.

Merci également au Service des Sports
pour leur soutien.

Merci a vous tous d’étre venus nombreux
ce matin, cela montre votre attachement a
notre association.

J’ai aussi une pensée pour nos amis cyclos
absents aujourd’hui pour raison de santé.




= Ordre du Jour
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— 1 Rapport Moral Les Membres du Club
L'activité du Club

Les moments forts 2023

Compte de résultat et Bilan

2 Rapport Financier

Le Programme 2024
La Communication Club

3 Programme et
Questions diverses Questions diverses




Actions du Comité en 2023

Toute I'année

* Trésorerie

* Réunions de Comité trimestrielles

* Relations partenaires :
 Commune / Service des sports
* Sponsors
* Banque
 BIORACER notre équipementier.

e Réunion de travail avec les présidents du
bureau de Cyclo de Flandres

Ponctuellement

Organisation Rallye Carrefour

Gestion des Adhésions et des certificats
médicaux

Gestion des participations rallyes et sorties club
(pour statistiques)

Organisation des Grandes sorties Cyclo et
Pédestre

Commande vétements Cyclo annuelle
Commande Matériel et revente aux membres

Commande club House, livraisons et
approvisionnement

Gestion technique du local (matériel,
décoration, réparations..)




Les Membres du club 2023 (1/3

* 55 adheérents tous a jour dans leur cotisation pour cette annee.

e 2023 fut ’occasion d’accueillir 1 nouveau membre :

== COGET Remi

* D’autres membres ont ¢galement quitte le Club pour diverses raisons



el Les Membres du club 2023 (2/3)
s s

* 45 Hommes (82%) * 41 Cyclos (75%) * 14 Marcheurs (25%)

e 10 Femmes (18%)



Les Membres du club 2023 (3/3

REPARTITION PAR AGE

>a 70 ans

De 60 a 70 ans

De 50 a 60 ans

De 40 a 50 ans
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DUNKERGQUE

10 PAYS-BAS

1

LOON-PLAGE

1

ARMBOUTS-CAPPEL
ET SPYCKER

2

BROUCKERQUE DORDOGNE

55 adhérents répartis dans 12 communes du Dunkerquois, en Dordogne et aux Pays-Bas




Activité du Club (1/4

* Reprise des Rallyes et activités dominicales stagnante

« Moins de rallyes organises
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Activité du Club (2/4

79 sorties

Nb de Rallyes 34 Nb de sorties 45

447 inscriptions 414 participations

861 participations

2023 2023

Le Top 3 par section des plus assidu(e)s aux sorties de 2023

1 Philippe BORDIER (35 sorties) {1 1 Mauricette DEKINDT (34 sorties) O

2 Daniel COUSIN (34 sorties)

1 Marc DEWITTE (34 sorties)

2 Christian DITILYEU (34 sorties) %
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3 Daniele PEENAERT (33 sorties) @
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Activité du Club (3/4

e Sorties Dominicales —

* Rallyes

e Sorties en semaine

* Soit plus de 80000 Km —




Activité du Club (4/4

Ateliers Mécaniques
* Fréquence : Toutes les 2 semaines

* 3 Responsables de cette activité

* Entretien courant et réglages
* Beau succes

* Aides et conseils aux adhérents




Moment fort 2023

Une premiere a la Ferme Marchand

370 participants répartis sur les parcours
Cyclos et Marche

Notre Rallye reste un des plus importants
rallyes des Cyclos de Flandres

Bel engagement d’'une super équipe de
fideles bénévoles.

Soutien de notre Maire et du Service des
Sports

Soutien de Carrefour qui nous a fourni 3
véhicules gratuitement.

Retour positif de beaucoup de monde quant a
I'organisation du Rallye a la Ferme Marchand

gallye CARREFOUR 2023

39 éme édition
Cyclo-club Saint-Pol-sur-Mef
Dimanche 04 juin a partir de 07h00







E o TR ’ P .
SR oy e La Randonnée Rémoise

Moment fort 2023

12 participants

600 Km de parcours et 4000m de dénivelé
Une metéo correcte

De beaux endroits pour 'hébergement

« Bonne ambiance comme d’habitude




Moment fort 2023

L a traditionnelle sortie Boulonnaise

Sortie attractive qui attire toujours
_ﬁﬁhﬁﬁ du monde.

&r T Encore une fois une vingtaine de

participants cette année.

La Boulonnaise du 29 avril

165 km de bonheur et de souffrance f




Moment fort 2023

Chevaliers de St-Pol

(Jean-Claude COUTIN)




Compte de résultat et Bilan 2023

* Ces evenements ainsi que le courant impliguent une gestion importante
dont notre trésorier Roger BRIOIT va vous faire le bilan.




LE COMPTE DE RESULTAT 2023
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DEPENSES

Assurances

dépenses Club House

Cotisations Fédération
DEPLACEMENTS

Fournitures aux cyclos
Frais Administratifs
frais de banque

Indemnités sur participation

Inscriptions épreuves

Matériel Club

relations publiques
Total DEPENSES

Résultat de I'exercice

2020

900,85
1674,94

70,00
3386,18

2387,46

868,68
71,25

82,62
367,36
9809,34

+1331,14

LE COMPTE DE RESULTAT 2023

2021

483,57
1719,78

65,00
4290,06

8733,11

221,52
68,76

39,99
261,36
15883,15

+101,96

2022

887,01
3819,80

70,00
7835,04

4704,92

387,88
113,39

906,00
411,00

158,73
484,39
19778,16

- 459,44

2023

942,83
4634,33

55,00
4045,99

4804,02

332,84
117,23

430,56
487,39
15850,19

+ 1538,60

,

. .
Saint Pol
sur Mer



7
La Situation au 31/12/2023 (ssintpo

sur Mer
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Le Programme 2024

Velofollies 2024 a Courtrai  Richa
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ENFERVERT
Maroilles

La traditionnelle sortie Boulonnaise




Communication

Facebook
Page suivie par les
adhérents et visitée par
d’autres,
Alimentation d’informations

D

Site Internet du club
Amélioration permanente des
affichages et fonctionnalités
Mise en ligne d’un outil de
« Suggestions » . qui seront
débattues lors de nos réunions

trimestrielles de Comité

Cyclo Pol
Position

Cyclo Pol Posifion

N 1 JANVIER-FEVRIER-MARS 2023

La nocturne du 27 Janvier

Guatre dingos présents pour cafie
sympathique er arypique sortie

Imﬂh‘ﬂi
Reprises des sorties officielles. Ci-dessous la
premiére de 2023 aux 3000 Mollets.

au

WhatsApp

Création d’un groupe WhatsApp
pour préeparer des sorties

Jamwier - Inscriptions Rondonnée cydo Rémoise
Clture des inscriptions sorfie Rémoise le 28
Février (15 inscrits]

Février - Inscripfions Randonnée Pédestre Dieppe

Mars  : Annulation Gand-Wevelgem

Vie du Club

Mise en ligne sur notre site Web d'un outil de
Suggestions. Hlles seront disturées lors des
réumions du Comité.

Le lancement de la commande Vétements 2023
Hles saront sans le logo « Fermaur » sur les
€paules. Cuissards e collants resient inchanges
Définition du planning des réunions trimestrielles
du Comité pour 2023 :

Vendredi 02 Juin 2023 & 17h30/18h00
Vendredi 01 Septembre 2023 & 17h30/18h00
Vendredi 08 Décembre 2023 & 17h30/18h00
Mars : Lancement de Forganisation du 35eme
Rallye Carrefour

Immdm
AG Cyclo de Flondres le 04 Février

Une bonne Assemblée Générale du Cycloclub
Saim-Pol-sur-Mer ce samedi 11 février honorée
jpar la présence de notre Maire Christophe
Cloeys qui a salué notre gestion, notre esprit de
convivialité, et notre prafessionnalisme et du
Directewr du Service des Sports Christophe
Héléna.

Strava

Enregistrement des activités
sportives via GPS.

Motivation de certains pour figurer

dans le Top 10 hebdomadaire



https://fr.wikipedia.org/wiki/Global_Positioning_System

Questions diverses

Questions diverses,
A vous la Parole |



= Conclusion

Encore merci a vous et aux représentants de la ville de Saint-Pol-sur-Mer.
Merci egalement a nos sponsors,

Carrefour, Tircables, et les cycles Dessy

yerm (B

Carrefour
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